

VOLLBIER PILS

Alkohol: 5,0 %

Stammwürze: 12,0 %

Bittereinheiten: 30

Farbe: helles, tiefgründiges Strohgelb

1 Nährwertinformation

Nährwert	Pro 100 ml
Energie	181,7 kJ (43,3 kcal)

2 Produktzusammensetzung

Zutatenliste des Produktes
Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

3 Allergene

Kategorien	Ist im Produkt enthalten		Kategorien	Ist im Produkt enthalten	
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> ja *	<input type="checkbox"/> nein	Senf/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Krebstiere/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Sesam/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Lupine/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Soja/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Milch/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Weichtiere/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Eier/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Schwefeldioxid/Sulfite	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Erdnüsse/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
Sellerie/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	Fisch/-Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein

*Gerstenmalz

Aufgrund der Erklärungen unsere Vorlieferanten ist folgende Einstufung des Produktes in Bezug auf GMO zu treffen:

GMO enthalten	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
---------------	-----------------------------	--

4 Verpackung

Gebinde Art	Gebinde Größe	Flaschen pro Einheit	Einheiten pro Palette
Einweg Glasflasche	0,33 Liter	24/Karton	54
		24 mit je 4/Tray	
		24 mit je 6/Tray	
KEG Fass	20, 30, 50 Liter	-	-

5 Haltbarkeit

Die Haltbarkeit des Produktes beträgt 8 Monate, ab Abfülldatum.

6 Lagerbedingungen

Produkt vor Wärme- und Lichtgeschützt lagern.

Die Flaschen sind vor mechanischer Beschädigung zu schützen.

7 Verwendungszweck

Für Kinder und Jugendliche unter 16 Jahre ist dieses Produkt nicht geeignet.

